
 

 

               

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DIVJAKË 

NJËSIA E PROKURIMIT                                              

   Nr. _______ Prot.                                                                            Divjakë, më ___.____.2024 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri         Bashkia Divjakë   

Adresa         Lagjia nr.2 

Tel/Faks      0371 22081   

E-mail         bashkia.divjakë@gmail.com  

Ueb-faqe     www.bashkiadivjakë.net  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e larte monetar” - 

Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik  - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara 

- me afat nga momenti i nënshkrimit të kontratës deri më 31.12.2025 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF- 24134-10-11-2024  

                                                                                                                                                                                                                                                                 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje karburanti për nevojat e Bashkisë 

Divjakë për vitin 2025”. Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik  - ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara - me afat nga momenti i nënshkrimit të kontratës deri më 

31.12.2025. 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):CPV 09100000-0 Karburante 

 

6. Fondi limit: 34 955 097 (tridhjetë e katër milion e nëntëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e 

nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh, nga e cila: 

- 33 335 380 (tridhjetë e tre  milion e treqind e tridhjetë e pesë mijë e treqind e tetëdhjetë) lekë 

pa Tvsh për Naftë  

http://www.bashkiadivjakë.net/


-1 619 717 (një milion e gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë) lekë 

pa Tvsh për Benzinë, i ndarë si më poshtë: 

 

Vlera e fondit limit ne monedhen nderkombetare euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise eshte 

353 797 (treqind e pesedhjete e tre mije e shtateqind e nentedhjete e shtate) euro pa tvsh .Kursi 

zyrtar i kembimit sipas Bankes se Shqiperise per monedhen  euro  ne date 11.10.2024  eshte 98.80   

 

Mjetet e Bashkisë Divjakë: 

 14 274 059 (katërmbëdhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e katër  mijë e pesëdhjetë e 

nëntë) lekë pa Tvsh për Naftë, (Kodi i programit 01110, Grupi 00, Llogaria ekonomike 

602, Kodi projektit 9999999).  

 

- Kapitulli 01  - 11 416 667 (njëmbëdhjetë milion e katërqind e gjashtëmbëdhjete mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) leke pa Tvsh                                                                                                                                                                 

- Kapitulli 05  -  2 857 392 (dy milion e tetëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e treqind e 

nëntëdhjetë e dy) lekë pa Tvsh.   

 Vlera e fondit limit  per Mjetet e Bashkisë Divjakë  ne monedhen nderkombetare euro sipas 

kursit te Bankes se Shqiperise eshte 144 474 (njeqind e dyzet e kater mije e katerqind e 

shtatedhjete e kater) euro pa tvsh .Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes se Shqiperise per 

monedhen  euro  ne date 11.10.2024  eshte 98.80   

 Sektori Turizmit: 

 957 407 (nëntëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e shtatë) lekë pa Tvsh për 

Benzinë  dhe 1 148 889 (një milion e njëqind e dyzete e tetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e 

nente) lekë me Tvsh për Benzinë për Sektorin e turizmit (Kodi i programit 04130, Grupi 00, 

Llogaria ekonomike 602, Kodi projektit  9999999) 

 

          -   Kapitulli 01  - 750 000 (shtatëqind e pesëdhjetë mijë) leke pa Tvsh dhe  

          - Kapitulli 05   -  207 407 (dyqind  e shtatë mijë e katërqind  e shtatë) leke pa Tvsh  

 

Vlera e fondit limit per Sektori Turizmit ne monedhen nderkombetare euro sipas kursit te 

Bankes se Shqiperise eshte 9 690 (nente mije e gjashteqind nentedhjete) euro pa tvsh .Kursi 

zyrtar i kembimit sipas Bankes se Shqiperise per monedhen  euro  ne date 11.10.2024  eshte 98.80   

Agjensinë e Shërbimeve Komunale, Bashkia Divjakë: 

 11 128 143 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e njëzete e tetë mijë e njëqind e dyzetë e tre) 

lekë pa Tvsh (Kodi i programit 06260, Grupi 00, Llogaria ekonomike 602, Kodi 

projektit 9999999), nga e cila: 

- 10 892 183 (dhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e njëqind e tetëdhjetë e tre) 

lekë pa Tvsh për Naftë  



- Kapitulli 01  - 8 333 333 (tetë milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e 

tridhjetë e tre) lekë pa Tvsh.  

- Kapitulli 05  - 2 558 850 (dy milion e pesëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e tetëqind 

e pesëdhjetë) lekë pa Tvsh  

- 235 960 (dyqind e tridhjetë e pesë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa Tvsh për 

Benzinë  
- Kapitulli 05  -  235 960 (dyqind e tridhjetë e pesë mijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë) lekë pa Tvsh   

 

Vlera e fondit limit per Agjensinë e Shërbimeve Komunale, Bashkia Divjakë ne monedhen 

nderkombetare euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise eshte 112 633 (njeqind e dymbedhjete 

mije e gjashteqind e tridhjete e tre) euro pa tvsh .Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes se 

Shqiperise per monedhen  euro  ne date 11.10.2024  eshte 98.80   

 

Drejtorinë e Infrastrukturës, Sektori Ujitje - Kullim: 

 6 182 617 (gjashtë milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e 

shtatëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh, nga e cila: 

 

- 5 887 667 (pesë milion e tetëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh për Naftë, (Kodi i programit 04240, 

Grupi 00, Llogaria ekonomike 602, Kodi projektit  9999999, Kapitulli 01) 

 

- 294 950 (dyqind e nëntedhjetë e katër mijë e nëntëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa Tvsh për Benzinë, (Kodi i programit 04240, Grupi 00, Llogaria 

ekonomike 602, Kodi projektit  9999999, Kapitulli 01) 

Vlera e fondit limit per Drejtorinë e Infrastrukturës, Sektori Ujitje - Kullim ne monedhen 

nderkombetare euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise eshte 62 577 (gjashtedhjete e dy mije e 

peseqind e shtatedhjete shtate) euro pa tvsh.Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes se Shqiperise 

per monedhen  euro  ne date 11.10.2024  eshte 98.80   

 

Drejtorinë e Infrastrukturës, Sektori i Rrugëve Rurale: 

 1 133 376 (një milion e njëqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë 

pa Tvsh për Naftë (Kodi i programit 04520, Grupi 00, Llogaria ekonomike 602, Kodi 

projektit 9999999, Kapitulli 01) 

 

Vlera e fondit limit per Drejtorinë e Infrastrukturës, Sektori i Rrugëve Rurale ne monedhen 

nderkombetare euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise eshte  11 471 (njembedhjete mije  e 

kateqind e shtatedhjete e nje) euro pa tvsh.Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes se Shqiperise 

per monedhen  euro  ne date 11.10.2024  eshte 98.80  



Për Sektorin e MZSH-së: 

 1 187 913 (një milion e njeqind e tetedhjetë e shtatë mijë e nenteqind e trembedhjetë) lekë 

pa Tvsh  (Kodi i programit 03280, Grupi 00, Llogaria ekonomike 602, Kodi projektit 

9999999, Kapitulli 01), nga e cila: 

- 1 148 095 (një milion e njëqind e dyzetë e tete mije e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa Tvsh 

për Naftë  

- 39 818 (tridhjetë e nëntë mijë e teteqind e tetëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh për Benzinë  

 

Vlera e fondit limit për Sektorin e MZSH-së ne monedhen nderkombetare euro sipas kursit te 

Bankes se Shqiperise eshte 12 023 (dymbedhjete mije e njezet e tre) euro pa tvsh.Kursi zyrtar i 

kembimit sipas Bankes se Shqiperise per monedhen  euro  ne date 11.10.2024  eshte 98.80   

 

Drejtorinë e Bujqësisë, Mjedisit,Veterinarisë dhe Pyjeve: 

       ●      91 582 (nëntëdhjetë e një mijë e pesëqind e tetëdhjete e dy) lekë pa Tvsh për Benzinë 

(Kodi i programit 04260, Grupi 00, Llogaria ekonomike 602, Kodi projektit 9999999, Kapitulli 

01) 

 

Vlera e fondit limit për Drejtorinë e Bujqësisë, Mjedisit,Veterinarisë dhe Pyjeve ne monedhen 

nderkombetare euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise eshte 927(nenteqind e njezet e shtate) 

euro pa tvsh.Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes se Shqiperise per monedhen  euro  ne date 

11.10.2024  eshte 98.80   

 

Burimi i financimit: Granti + Të ardhurat 

- 29 095 488 (njëzete e nëntë milion e nëntëdhjetë e pesë mijë e katërqind e tetëdhjetë e 

tetë) lekë pa Tvsh nga Granti nga e cila:  

- 27 919 138 (njëzetë e shtatë milion e nëntëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e njëqind e 

tridhjetë e tetë) lekë pa Tvsh për Naftë  

- 1 176 350 (një  milion e  njëqind e shtatëdhjete e gjashtë mije e treqind e pesedhjete) 

lekë pa Tvsh për Benzinë  

- 5 859 609 (pesë milion e tetëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e nëntë) lekë 

pa Tvsh nga Të ardhurat, nga e cila:  

- 5 416 242 (pesë milion e katërqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e dyqind e dyzetë e dy) lekë 

pa Tvsh për Naftë  

- 443 367 (katërqind e dyzete e tre mijë e treqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa Tvsh për 

Benzinë  

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12muaj nga 

momenti i nënshkrimit të kontratës deri më 31.12.2025 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 13/11/2024(d/m/v)  ora 10:00 

9. Procedurë e Rishpallur: 



Po  Jo x 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit____________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma , 

monedha) 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Josif Gorrea 
 

 


